
 

REGIONE PIEMONTE BU8 24/02/2022 
 

Codice A1511C 
D.D. 14 febbraio 2022, n. 68 
D.G.R. n. 9-4105 del 19.11.2021 - D.D. 694 del 24/11/2021 - Approvazione della graduatoria dei 
progetti ammessi a contributo a valere sull'Avviso pubblico ''promozione dello sport e del 
benessere fisico nelle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo del Piemonte'' - a.s. 
2021/2022. Spesa prevista di euro 105.998,31 euro. 
 

 

ATTO DD 68/A1511C/2022 DEL 14/02/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.G.R. n. 9-4105 del 19.11.2021 - D.D. 694 del 24/11/2021 - Approvazione della 
graduatoria dei progetti ammessi a contributo a valere sull’Avviso pubblico 
“promozione dello sport e del benessere fisico nelle istituzioni scolastiche statali del 
primo ciclo del Piemonte” - a.s. 2021/2022. Spesa prevista di euro 105.998,31 euro. 
 

 
Premesso che 
 
la legge regionale 28 dicembre 2007 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta 
educativa) e s.m.i. promuove e sostiene la realizzazione di azioni volte a garantire e migliorare i 
livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa e di progetti di innovazione e sperimentazione 
in ambito didattico ed educativo; 
 
l’Atto di indirizzo per l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio approvato con 
D.C.R. n. 367-6857 del 25.03.2019 definisce al paragrafo 2.5. le linee guida in materia di Azioni 
volte a garantire e migliorare i livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa; 
 
con la D.G.R. n. 9-4105 del 19.11.2021 è stata integrata, in conformità alla DCR 367-6857 del 25 
marzo 2019 e nel rispetto dei criteri di cui alla DGR 6-2055 del 9 ottobre 2020, l’Azione A.1 per 
l’ampliamento dell’offerta formativa ed educativa nelle istituzioni scolastiche del Piemonte, 
nell’ambito della programmazione per l’a.s. 2021/2022 di cui alla D.G.R n. 8-3139 del 15.10.2021, 
con l’intervento 2) denominato “Promozione dello sport e del benessere fisico nelle istituzioni 
scolastiche statali del primo ciclo del Piemonte”. Esso contiene due linee di intervento a sostegno 
dello sport come strumento di promozione del benessere psico-fisico degli studenti: una linea 
incentrata sugli sport della montagna e una linea per iniziative a carattere sportivo da realizzarsi sia 
all’interno delle scuole valorizzando luoghi e ambienti scolastici (es. palestre, cortili, giardini), sia 
attraverso attività all’aperto fuori dalle scuole nel territorio del Piemonte per recuperare la 
dimensione della socialità venuta meno durante la pandemia. Entrambe le linee di intervento sono 



 

indirizzate a tutte le istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione del Piemonte; 
 
con D.D. n. 694 del 24.11.2021 è stato approvato l’Avviso pubblico dell’intervento “Promozione 
dello sport e del benessere fisico nelle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo del Piemonte”, 
ed è stato disposto a favore delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo del Piemonte, da 
individuarsi secondo le modalità dell’Avviso pubblico dell’intervento sopra richiamato, l’impegno 
della somma di euro 195.000,00 di cui 150.000,00 euro sul capitolo 187246/2021 e 45.000,00 euro 
sul capitolo 187246/2022 del bilancio di previsione 2021-2023. 
 
Dato atto che il predetto Avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte e 
sulla piattaforma regionale dei bandi pubblici, riportando la data del 20/12/2021 quale termine di 
scadenza per la presentazione delle istanze da parte delle istituzioni scolastiche interessate; 
Considerato che sono pervenute entro la predetta scadenza n. 96 istanze progettuali acquisite agli 
atti del Settore Politiche dell’istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche; 
 
 
Dato atto che l’istruttoria relativa all’ammissibilità formale delle istanze pervenute è stata effettuata 
dal Settore Politiche dell’Istruzione della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro, secondo 
quanto disposto paragrafo 8.1.2 “ Fase istruttoria relativa all’ammissibilità delle istanze” del 
predetto Avviso e che, in esito a tale istruttoria, tutte le istanze progettuali presentate sono risultate 
ammissibili alla valutazione di merito del Nucleo di valutazione. 
 
Acquisito, 
- che il Nucleo di valutazione, nominato con D.D. 800 del 23/12/2021, ha svolto la propria attività 
di valutazione di merito delle istanze progettuali presentate, nel rispetto dei criteri di cui al 
paragrafo 8.2.1 dell’Avviso in oggetto, nella seduta del 26 gennaio 2022 in modalità di 
videoconferenza come da verbale debitamente sottoscritto e acquisito agli atti del Settore regionale 
competente; 
 
- che, in sintesi, in tale verbale sono riportati: 
• i criteri di valutazione dei progetti, previsti per la linea di intervento “sport di montagna” e per la 

linea di intervento “iniziative a carattere sportivo” in osservanza di quanto disposto dal paragrafo 
8.2.1 dell’Avviso in oggetto; 

• le attività di valutazione svolte sui singoli progetti. Il nucleo di valutazione ha esaminato ciascuna 
scheda progettuale (modello B dell’Avviso) e ciascuna scheda contenente l’indicazione delle 
spese totali di progetto (modello C); 

- che, conseguentemente, in esito a quanto sopra il Nucleo di valutazione ha ritenuto di ammettere a 
contributo le 96 proposte progettuali esaminate, attribuendo i punteggi e determinando i rispettivi 
contributi secondo la graduatoria di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Ritenuto alla luce di quanto sopra, ed in attuazione della D.G.R. n. 9-4105 del 19.11.2021: 
 
- di approvare la graduatoria di n. 96 beneficiari ammessi a contributo per i progetti presentati per 
l’intervento “promozione dello sport e del benessere fisico nelle istituzioni scolastiche statali del 
primo ciclo del Piemonte (A.S. 2021/2022), allegata alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale (allegato A); 
 
- di dare atto che l’ammontare complessivo dei contributi attribuiti secondo la graduatoria di cui al 
predetto allegato A è pari a euro 105.998,31, stabilendo che, all’erogazione degli stessi, negli 
importi ivi indicati per ciascuna istituzione scolastica beneficiaria, si farà fronte con gli impegni di 



 

spesa a tal fine assunti con D.D. n. 694 del 24/11/2021 sulla dotazione finanziaria del capitolo 
187246/2021 (I. 2021/13179) del bilancio finanziario 2021/2023; 
 
- di disporre, altresì, che alla liquidazione dei contributi assegnati ai beneficiari di cui al predetto 
allegato A, si procederà con le modalità previste dal Paragrafo 10 degli Avvisi di cui alla D.D. n. 
694 del 24/11/2021, assegnando una prima quota, a titolo di anticipo, nella misura del 50% del 
contributo concesso, a seguito della comunicazione con la quale si indichi la data di avvio delle 
attività progettuali ed una seconda quota, a titolo di saldo, nella misura del restante 50% a seguito 
della presentazione e della verifica della rendicontazione di cui al Paragrafo 12 dell’Avviso; 
 
Dato atto che, secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i., per i 
contributi ai soggetti previsti dalla medesima norma di cui al presente atto si è provveduto ad 
assegnare per l’ Avviso “promozione dello sport e del benessere fisico nelle istituzioni scolastiche 
statali del primo ciclo del Piemonte” (A.S. 2021/2022) il Codice Unico di Progetto (CUP) n. 
J69J22000870002. Il codice dovrà essere riportato da ciascun beneficiario su tutti gli atti di spesa 
assunti per la realizzazione delle attività oggetto del presente finanziamento;. 
 
dato atto che tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del Settore. 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 
1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021"; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• Visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• Vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo 
studio e la libera scelta educativa), e s.m.i.; 

• Visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i; 

• Vista la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento Contabile della Regione 
Piemonte" applicabile per quanto non in contraddizione con il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• Vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• Vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023" 
(Bollettino Ufficiale n. 15 Supplemento ordinario n. 4 del 16 aprile 2021); 



 

• Vista la D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio 
di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del d.lgs. 118/2011 e s.m.i."; 

• Vista la D.G.R. n. 28-3386 del 14 giugno 2021 Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 
"Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilita' 
degli stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023; 

• Vista la D.G.R. n. 37-3650 del 30 luglio 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023. Variazione compensativa fra capitoli di spesa appartenenti alla medesima missione e 
programma, ai sensi dell'articolo 51 del D.Lgs. 118/2011; 

• Vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di 
contabilita' della Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento 
regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• Vista la legge regionale del 29 luglio 2021, n. 21 ""Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie"; 

• vista la D.G.R. n. 51 - 25 del 29 dicembre 2021 avente ad oggetto "Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024"; 

• vista la DGR 12 - 4529 del 14 gennaio 2022 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2022, in attuazione della Legge regionale n. 35 del 27 
dicembre 2021 ". 

• In armonia con le disposizioni del punto 2.5 "Azioni volte a garantire e migliorare i livelli 
di qualità dell'offerta formativa ed educativa" dell'Atto di indirizzo per l'attuazione degli 
interventi in materia di diritto allo studio" approvate con la D.C.R. n. 367-6857 del 
25.03.2019, con la D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e con la D.G.R. n. 9-4105 del 
19.11.2021; 

 
 
DETERMINA  
 
 
richiamate le premesse di cui in narrativa di approvare ai sensi della D.G.R. n. 9-4105 del 
19.11.2021 ed in riferimento all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 694 del 24/11/2021, 
 
- di approvare la graduatoria di n. 96 beneficiari ammessi a contributo per i progetti presentati per 
l’Avviso “promozione dello sport e del benessere fisico nelle istituzioni scolastiche statali del primo 
ciclo del Piemonte” (A.S. 2021/2022), allegata alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale (allegato A); 
 
- di dare atto che l’ammontare complessivo dei contributi attribuiti secondo la graduatoria di cui al 
predetto allegato A è pari a euro 105.998,31, stabilendo che, all’erogazione degli stessi, negli 
importi ivi indicati per ciascuna istituzione scolastica beneficiaria, si farà fronte con gli impegni di 
spesa a tal fine assunti con D.D. n. 694 del 24/11/2021 sulla dotazione finanziaria del capitolo 
187246/2021 (I. 2021/13179) del bilancio finanziario 2021/2023; 
 
- di disporre, altresì, che alla liquidazione dei contributi assegnati ai beneficiari di cui al predetto 
allegato A, si procederà con le modalità previste dal Paragrafo 10 degli Avvisi di cui alla D.D. n. 
694 del 24/11/2021, assegnando una prima quota, a titolo di anticipo, nella misura del 50% del 
contributo concesso, a seguito della comunicazione con la quale si indichi la data di avvio delle 



 

attività progettuali ed una seconda quota, a titolo di saldo, nella misura del restante 50% a seguito 
della presentazione e della verifica della rendicontazione di cui al Paragrafo 12 degli Avvisi; 
 
- di dare atto che, secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i., per i 
contributi ai soggetti previsti dalla medesima norma di cui al presente atto si è provveduto ad 
assegnare per l’Avviso “promozione dello sport e del benessere fisico nelle istituzioni scolastiche 
statali del primo ciclo del Piemonte” (A.S. 2021/2022) il Codice Unico di Progetto (CUP) n. 
J69J22000870002. I rispettivi codici dovranno essere riportati da ciascun beneficiario su tutti gli 
atti di spesa assunti per la realizzazione delle attività oggetto del presente finanziamento. 
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un 
diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’articolo 26, comma 2 , del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di Pag 5 di 12 informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) si dispone vengano 
pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web ufficiale della Regione 
Piemonte, i seguenti dati : 
 
• Beneficiari multipli: istituzioni scolastiche di cui all’allegato A del presente provvedimento; 
 
• Importo totale: Euro 105.998,31. 
 
• responsabile del procedimento: Dirigente del Settore Politiche dell’Istruzione, Programmazione e 
Monitoraggio strutture scolastiche; 
 
• modalità seguite per l’identificazione del beneficiario: avviso per la presentazione di domanda di 
contributo per la realizzazione dell’intervento “promozione dello sport e del benessere fisico nelle 
istituzioni scolastiche statali del primo ciclo del Piemonte” (Azione A1 della DGR n. 6-2055 del 
9.10.2020) approvato con D.D. n. 694 del 24/11/2021. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO A

PROMOZIONE DELLO SPORT E DEL BENESSERE FISICO
NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DEL I CICLO DEL PIEMONTE A.S. 2021-2022

GRADUATORIA E CONTRIBUTI ASSEGNATI

Pagina 1 di 3

GRADUATORIA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PROV. CONTRIBUTO INIZIATIVA

1 I.C. MOMIGLIANO di CEVA  CN 100 1.500,00 MONTAGNA

2 D.D. 1° CIRCOLO di Domodossola VB 100 1.500,00 MONTAGNA

3 I.C. DE AMICIS-MANZONI di Alessandria AL 100 1.500,00 MONTAGNA

4 I.C. BOSSOLASCO MURAZZANO CN 100 1.500,00 MONTAGNA

5 I.C. GOUTIER di Perosa Argentina TO 100 1.500,00 MONTAGNA

6 I.C. REGIO PARCO TO 100 1.460,00 MONTAGNA

7 I.C. CAVALLERMAGGIORE CN 100 1.500,00 MONTAGNA

8 I.C. MOROZZO CN 100 1.490,00 MONTAGNA

9 CPIA 4 TO Olivetti  TO 90 500,00 SPORT

10 I.C. Papa Giovanni XXIII di Savigliano CN 90 1.500,00 MONTAGNA

11 I.C. SAN GIULIO San Maurizio D’Opaglio NO 90 1.500,00 MONTAGNA

12 I.C. R. STAMPA VC 90 1.500,00 MONTAGNA

13 I.C. ANTONELLI di Bellinzago Novarese NO 90 500,00 SPORT

14 I.C. VISTRORIO TO 90 1.500,00 MONTAGNA

15 I.C. VALDILANA-PETTINENGO BI 90 1.500,00 MONTAGNA

16 IC MONDOVI’ 2 CN 90 1.500,00 MONTAGNA

17 IC COLLEGNO III TO 90 1.500,00 MONTAGNA

18 I.C. TUROLDO TO 90 500,00 SPORT

19 I.C. CENA TO 86 500,00 SPORT

20 I.C. VIA SIDOLI TO 85 500,00 SPORT

21 I.C. di PIANEZZA TO 85 500,00 SPORT

22 I.C. di CAVOUR  TO 84 500,00 SPORT

23 I.C. VILLANOVA d’ASTI AT 81 500,00 SPORT

24 I.C. di CARIGNANO TO 80 500,00 SPORT

25 I.C. DRUENTO TO 80 1.500,00 MONTAGNA

26 I.C. FERRARI di VERCELLI VC 80 1.500,00 MONTAGNA

27 I.C. SAN DAMIANO di Asti AT 80 500,00 SPORT

28 I.C. di NOLE TO 80 1.500,00 MONTAGNA

29 I.C. GOZZANO di Rivarolo Canavese TO 80 1.500,00 MONTAGNA

30 I.C. ALVARO GOBETTI di Torino TO 80 500,00 SPORT

31 I.C. GIOLITTI di DRONERO CN 80 1.500,00 MONTAGNA

32 I.C. FALCONE di Mappano TO 80 1.500,00 MONTAGNA

33 I.C. FERRARIS di Livorno Ferraris VC 80 500,00 SPORT

PUNTEGGI 

FINALI



ALLEGATO A

PROMOZIONE DELLO SPORT E DEL BENESSERE FISICO
NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DEL I CICLO DEL PIEMONTE A.S. 2021-2022

GRADUATORIA E CONTRIBUTI ASSEGNATI

Pagina 2 di 3

GRADUATORIA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PROV. CONTRIBUTO INIZIATIVA
PUNTEGGI 

FINALI

34 I.C. BORGOSESIA NO 80 1.500,00 MONTAGNA

35 I.C. BUTTIGLIERA ALTA-ROSTA TO 80 1.500,00 MONTAGNA

36 I.C. CASTELLAMONTE A. Cognengo TO 80 1.500,00 MONTAGNA

37 I.C. VASSALLO BOVES CN 78 500,00 SPORT

38 I.C. SPIGNO Monf.to. AL 77 500,00 SPORT

39 I.C. FERRARIS di Vercelli VC 76 500,00 SPORT

40 I.C. BERTRAND di Piossasco TO 76 480,00 SPORT

41 I.C. PASCOLI di Gozzano NO 76 500,00 SPORT

42 I.C. ALTO VERBANO-GHIFFA VB 75 500,00 SPORT

43 I.C. MONTEGROSSO d’ASTI AT 75 500,00 SPORT

44 I.C. di FAVRIA TO 73 500,00 SPORT

45 I.C. MUZZONE di RACCONIGI CN 73 500,00 SPORT

46 I.C. CUORGNE’ TO 73 500,00 SPORT

47 I.C. NICHELINO I TO 72 500,00 SPORT

48 I.C. CANALE CN 71 500,00 SPORT

49 I.C. ISOARDI VANZETTI (CN) CN 70 1.500,00 MONTAGNA

50 I.C. BOBBIO NOVARO (To) TO 70 1.500,00 MONTAGNA

51 I.C. RODARI Crusinallo di Omegna VB 70 1.500,00 MONTAGNA

52 I.C. POIRINO TO 70 1.114,00 MONTAGNA

53 I.C. di PRAY BI 70 1.500,00 MONTAGNA

54 I.C. di REVELLO CN 70 1.500,00 MONTAGNA

55 I.C. CHIERI III TO 70 1.500,00 MONTAGNA

56 I.C. VOLPIANO TO 70 1.500,00 MONTAGNA

57 secondaria 1 grado BROFFERIO di Asti AT 70 1.500,00 MONTAGNA

58 I.C. G. ARPINO di Sommariva del Bosco CN 70 500,00 SPORT

59 I.C. di BARGE CN 70 1.500,00 MONTAGNA

60 DES AMBROIS di Oulx TO 70 1.500,00 MONTAGNA

61 D.D. VALENZA AL 70 500,00 SPORT

62 I.C. TARICCO di Cherasco CN 70 1.500,00 MONTAGNA

63 I.C. PAVONE CANAVESE TO 70 1.500,00 MONTAGNA

64 I.C. NICHELINO IV TO 70 1.500,00 MONTAGNA

65 I.C. RODARI di Brandizzo TO 70 1.500,00 MONTAGNA

66 I.C. PELLA di Valdengo BI 70 1.500,00 MONTAGNA



ALLEGATO A

PROMOZIONE DELLO SPORT E DEL BENESSERE FISICO
NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DEL I CICLO DEL PIEMONTE A.S. 2021-2022

GRADUATORIA E CONTRIBUTI ASSEGNATI

Pagina 3 di 3

GRADUATORIA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PROV. CONTRIBUTO INIZIATIVA
PUNTEGGI 

FINALI

67 I.C. CASTIGLIONE Torinese TO 70 1.500,00 MONTAGNA

68 I.C. GALIMBERTI di Bernezzo CN 70 1.500,00 MONTAGNA

69 I.C. SOMMARIVA PERNO CN 69 500,00 SPORT

70 I.C. CAVAGLIA’ BI 69 500,00 SPORT

71 I.C. FENOGLIO di Bagnolo Piemonte CN 68 500,00 SPORT

72 IC VENASCA – Costigliole Saluzzo CN 65 1.500,00 MONTAGNA

73 I.C. di CORIO TO 65 487,67 SPORT

74 I.C. FORNO CANAVESE TO 65 1.500,00 MONTAGNA

75 IC CORSO VERCELLI di Torino TO 65 1.500,00 MONTAGNA

76 I.C. COSTIGLIOLE D’ASTI AT 65 1.500,00 MONTAGNA

77 Primaria TORRE SAN GIORGIO CN 65 1.500,00 MONTAGNA

78 I.C. CENTRO STORICO di Moncalieri TO 64 500,00 SPORT

79 I.C. RIVALTA TO 64 500,00 SPORT

80 I.C. PARRI VIAN TO 63 500,00 SPORT

81 I.C. MURIALDO di Ceres TO 60 1.500,00 MONTAGNA

82 I.C. NICHELINO III TO 60 500,00 SPORT

83 I.C. di Susa TO 60 1.500,00 MONTAGNA

84 D.D. LAMBERT di Oulx TO 60 1.480,00 MONTAGNA

85 I.C. di VIGUZZOLO AL 60 1.500,00 MONTAGNA

86 I.C. NORBERTO BOBBIO di Rivalta Bormida AL 60 1.500,00 MONTAGNA

87 I.C. MARRO di Villar Perosa TO 60 1.500,00 MONTAGNA

88 I.C. S. Ignazio da Santhià di SANTHIA’ VC 58 500,00 SPORT

89 I.C. LIGNANA Tronzano V.se VC 55 1.500,00 MONTAGNA

90 I.C. ANDEZENO TO 52 500,00 SPORT

91 I.C. di VALPERGA TO 50 1.000,00 MONTAGNA

92 I.C. GRANDIS di Borgo San Dalmazzo CN 50 1.486,64 MONTAGNA

93 I.C. CALAMANDREI di Torino TO 50 1.500,00 MONTAGNA

94 I.C. SETTIMO I TO 47 500,00 SPORT

95 I.C. FRASSATI di Torino TO 40 1.500,00 MONTAGNA

96 I.C. CUNEO CN 40 1.500,00 MONTAGNA

TOTALE 105.998,31




